MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IGESOS Y OTRO BENEFICIOS

IC-EA-01-2012

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones 7

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

126,738,965.74

15,653,005.10
11,272,487.76
43,920,853.70

834,255,644.62

31,462.84

1,031,872,419.76

458,502,900.43
76,441,670.57
132,276,393.50

38,704,133.52
83,089,741.09

1,153,992.41
1,497,646.01

17,622,232.13

127,038,316.13

16,229,855.72
9,778,001.47
129,026,825.69

825,340,629.39

74,123.81

1,107,487,752.21

437,816,310.15
54,065,037.24
153,826,962.43

44,644,540.95
88,121,319.11

2,007,946.84

27,371,7719.28
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eterioros, Obsolescencia y Am o 11,103.346.67  8,886,284.32

Estimaciones, Deprecia s, D
Provisiones

Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos . 448,970.64 2,882,030.38
INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable 21,849,602.87

Total de Gastos y Otras Pérdidas 842,590,629.84 819,622,210.70
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 189,281,789.92 287,865,541.51

Bajo protesta de decir verd eclaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son respgnsabilidad del emisor

C. MARIA AURELIA PEZ C. JOEL QUINTERO CASTANEDA C.G O AYALA LEON
PRESIDENTE WONJCIPAL TESORERGYUNICIPAL

Pagina 2 de 2



	Page 1
	Page 2

